नमुना १ (निवडणूका घेण्याबाबतचे नियम, १९६१ यातील नियम ३ पहा) निवडणूकीची सूचना महाराष्ट्र विधानपरिषदेसाठी द्विवार्षिक निवडणूक

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की :-

- (१) महाराष्ट्र विधानसभेच्या सदस्यांकडून नऊ सदस्यांची महाराष्ट्र विधानपरिषदेसाठी निवडणूक घ्यावयाची आहे;
- (२) नामनिर्देशन पत्र उमेदवाराला किंवा त्याच्या सूचकाला श्री.राजेन्द्र भागवत, सचिव (कार्यभार), महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय व निवडणूक निर्णय अधिकारी किंवा श्री.विलास गो. आठवले, उप सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय व सहायक निवडणूक निर्णय अधिकारी किंवा श्री.सोमनाथ सानप, अवर सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय व सहायक निवडणूक निर्णय अधिकारी यांच्यापुढे दिनांक ११ मे, २०२० पर्यंत कोणत्याही दिवशी (सार्वजनिक सुट्टी व्यतिरिक्त) सकाळी ११.०० ते दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत, कक्ष क्रमांक १४५, पहिला मजला, विधान भवन, बॅकबे रेक्लमेशन, मुंबई ४०० ०३२ येथे दाखल करता येतील;
- (३) नामनिर्देशनपत्र वर उल्लेख केलेल्या ठिकाणी व वेळी मिळू शकतील;
- (४) नामनिर्देशनपत्रांची **छाननी दिनांक १२ मे, २०२० रोजी दुपारी १२.०० वाजता** विधान भवन, बॅकबे रेक्लमेशन, मुंबई ४०० ०३२ येथे करण्यात येईल;
- (५) उमेदवारी मागे घेण्याबद्दलची सूचना उमेदवाराला किंवा त्याच्या कोणत्याही सूचकामार्फत किंवा ती सूचना देण्याचे लेखी अधिकार उमेदवाराकडून देण्यात आलेल्या त्याच्या निवडणूक एजंटला वरील परिच्छेद (२) मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या कोणत्याही अधिकाऱ्यास त्यांच्या कार्यालयात दिनांक १४ मे, २०२० रोजी दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत देता येईल:
- (६) निवडणूक लढविली गेल्यास **दिनांक २१ में, २०२० रोजी सकाळी ९.०० ते सायंकाळी** ४.०० वाजेपर्यंत मतदान घेण्यात येईल.

ठिकाण : विधान भवन, बॅकबे रेक्लमेशन.

मुंबई - ४०० ०३२.

दिनांक : ४ मे, २०२०.

(राजेन्द्र भागवत) सचिव (कार्यभार),

महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय

9/11/ 0

व

निवडणूक निर्णय अधिकारी

FORM 1

(See rule 3 of the Conduct of Elections Rules, 1961) NOTICE OF ELECTION BIENNIAL ELECTION TO THE MAHARASHTRA LEGISLATIVE COUNCIL

Notice is hereby given that :-

- (1) an election is to be held of **Nine** members to the Maharashtra Legislative Council by the members of the Maharashtra Legislative Assembly;
- (2) nomination papers may be delivered by a candidate or by any of his proposers to Shri Rajendra Bhagwat, Secretary (In-charge), Maharashtra Legislature Secretariat and Returning Officer or to Shri Vilas G. Athawale, Deputy Secretary, Maharashtra Legislature Secretariat and Assistant Returning Officer or to Shri Somnath Sanap, Under Secretary, Maharashtra Legislature Secretariat and Assistant Returning Officer at Room No. 145, First Floor, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai 400 032 between 11.00 A.M. and 3.00 P.M. on any day (other than public holiday) not later than the 11th May, 2020;
- (3) forms of nomination paper may be obtained at the place and time aforesaid:
- (4) the nomination papers will be taken up for scrutiny at 12.00 noon on 12th May, 2020 at Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai 400 032;
- (5) notice of withdrawal of candidature may be delivered either by a candidate or by any of his proposers or by his election agent who has been authorised in writing by the candidate to deliver it to either of the officers specified in paragraph (2) above at his office before 3.00 P.M. on the 14th May, 2020;
- (6) in the event of the election being contested, the poll will be taken on 21st May, 2020 between the hours of 9.00 A.M. and 4.00 P.M.

Place: Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai -400 032.

Dated: 4th May, 2020.

(Rajendra Bhagwat) Secretary (In-Charge), Maharashtra Legislature Secretariat and

goller

Returning Officer.